Abonamentul pentru Brașov:
Administrațiunea, Piața mare
țârgul Inului Nr. 30. etagiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 6 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un abona-
mentele, cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 229.

Brașov, Miercuri 17 (30) Octombrie.

1907.

Măcelul dela Cernova slovacă.

Vechiul proverb zice, că dacă Dumnezeu vrea să piardă pe cineva, îi ia mințea. Așa se pare, că se întâmplă acum cu maghiarii și cu patronii lor din Slovacime.